
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 
2.325,26 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κυρίλλου» της 
Τοπικής Κοινότητας Μεγάλου Βάλτου της Δημο-
τικής Ενότητας Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων 
της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
πυρκαγιάς.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 738,39 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κακιά 
Σκάλα» της Τοπικής Κοινότητας Λουτρού της Δη-
μοτικής Ενότητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλο-
κάστρου - Ευρωστίνης της Περιφερειακής Ενότη-
τας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 77942 (1)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 
2.325,26 τετρ. μέτρων, στη θέση "Κυρίλλου" της 
Τοπικής Κοινότητας Μεγάλου Βάλτου της Δημο-
τικής Ενότητας Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνί-
ων της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
(Α’ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (Α’103),

γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και

δ) του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232).

2. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστα-
σία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περι-
βάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις 
πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4824/2021 (Α’ 156) και συγκεκριμένα το άρθρο 
τρίτο του Δεύτερου Μέρους, που αφορά στην κάθετη 
οργάνωση και υπαγωγή των Δασικών Υπηρεσιών στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, .

3 Την υπ’ αρ. 160635/10.9.2021 διαπιστωτική πράξη 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταφορά προσω-
πικού των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 4493).

4. Το υπ’ αρ. 83116/12.11.2021 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, αναφορικά με την κάθετη οργάνωση 
των Δασικών Υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Τις διατάξεις του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέ-
διο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για θέματα 
ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/
σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών 
Στελεχών, διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς 
των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδί-
ου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας ’’Ελλάδα 2.0’’, Εθνική 
Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63) 
και ειδικότερα το Μέρος Β’, που αφορά διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών Υπηρεσιών στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4936/2022 «Εθνικός Κλιματι-
κός Νόμος - Μετάβαση στην κλιματική ουδετερότητα και 
προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή, επείγουσες διατάξεις 
για την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης και την προ-
στασία του περιβάλλοντος» (Α’ 105).

7. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.Ε.Ν.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 865

11209

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.24 22:25:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11210 Τεύχος Δ’ 865/22.11.2022

8. Την υπ’ αρ. 48478/3594/16.5.2022 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας και Εσωτερικών «Καθορισμός των διοικητικών λε-
πτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/ 20.5.2022 
εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία των Περιφερει-
ακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου» (ΑΔΑ: 
ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.8.2022 (Β’ 4528) κοινή απόφαση του Υπουργού και 
του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του 
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, περί εξουσιοδότησης υπογραφής.

11. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.
12. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος και
β) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και 
συγκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ιδίου νόμου.

13. Την υπ’ αρ. 11984/22.1.2021 απόφαση του Διευ-
θυντή Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 
ανάρτηση του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών Δια-
μερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κορίνθου, 
Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, Κοκκω-
νίου και Νεράτζης, των οποίων ο Δασικός Χάρτης έχει 
κυρωθεί (Δ’ 565/2013).

14. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της δασοπυ-
ρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

15. Την υπ’ αρ. 75532/12.5.2022 πρόταση του Δασαρχεί-
ου Κορίνθου, μετά την από 12.5.2022 αναφορά - έκθεση 
φωτοερμηνείας του Δασολόγου Ιωάννη Ηλιού, σύμφωνα 
με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 
2.325,26 τετρ. μέτρα (δύο χιλιάδες, τριακόσια είκοσι πέντε 
τετραγωνικά μέτρα και είκοσι έξι εκατοστά τετραγωνικού 
μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 1 στο από 12.5.2022 συνημμένο τοπογραφικό δι-
άγραμμα με κλίμακα 1:1.000, που συνέταξε ο Δασολόγος 
του Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννης Ηλιού, εντοπίζεται επί 
αυτού σε απόσπασμα των Φ.Χ. της Γ.Υ.Σ. "ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟ" 
και "ΝΕΜΕΑ" με κλίμακα 1:50.000 και οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, στον αναρτημένο 
δασικό χάρτη της Π.Ε. Κορινθίας, χαρακτηρίζεται ως έκτα-
ση ΔΔ και ΑΝ, δηλαδή ως έκταση δασικού χαρακτήρα στις 
Α/Φ παλαιότερης και πρόσφατης λήψης, που είχε κατά το 
παρελθόν κηρυχθεί ως αναδασωτέα, η δασική βλάστηση 
δε που κάλυπτε αυτή καταστράφηκε από την πυρκαγιά 

που εκδηλώθηκε στις 14 Φεβρουαρίου 2022 και συνεπώς 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

16. Το υπ’ αρ. 82089/24.5.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Κορινθίας «Αποστολή σχεδίου απόφασης 
προς υπογραφή».

17. Το υπ’ αρ. 96685/16.6.2022 έγγραφο Διεύθυνσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών «Επανυποβολή 
σχεδίων απόφασης κήρυξης αναδασωτέας προς υπο-
γραφή», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
2.325,26 τετραγωνικών μέτρων, στη θέση "Κυρίλλου" 
της Τοπικής Κοινότητας Μεγάλου Βάλτου της Δημοτικής 
Ενότητας Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερει-
ακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία στον αναρτημένο 
δασικό χάρτη της Π.Ε. Κορινθίας χαρακτηρίζεται ως ΔΔ 
και ΑΝ, δηλαδή ως έκταση δασικού χαρακτήρα, σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979, που 
είχε κατά το παρελθόν κηρυχθεί ως αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς (σχετ. η υπ’ αρ. 1577/2000 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου - Δ’ 562), απο-
τυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1 στο από 
12.5.2022 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με κλί-
μακα 1:1.000, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα των 
Φ.Χ. της Γ.Υ.Σ. "ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟ" και "ΝΕΜΕΑ" με κλίμακα 
1:50.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο 1: X=386236.83 Y=4206519.14 
"  2: X=386230.65 Y=4206518.30 
"  3: X=386226.71 Y=4206517.10 
"  4: X=386220.30 Y=4206512.44 
"  5: X=386213.00 Y=4206544.00 
"  6: X=386209.00 Y=4206596.00 
"  7: X=386250.00 Y=4206576.00 
"  8: X=386243.64 Y=4206519.38

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με έκταση χαρακτηρισμένη ως ΔΔ και ΑΝ 

στον αναρτημένο Δασικό Χάρτη. 
ΝΟΤΙΑ: Με δρόμο.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με έκταση χαρακτηρισμένη ως ΔΔ και 

ΑΝ στον αναρτημένο Δασικό Χάρτη. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με έκταση χαρακτηρισμένη ως ΔΔ και ΑΝ 

στον αναρτημένο Δασικό Χάρτη,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διά-

γραμμα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης α.α. 
Δασολόγος Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκα-
τάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11211Τεύχος Δ’ 865/22.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11212 Τεύχος Δ’ 865/22.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ  

Ι

     Αριθμ. 108567 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού 

εμβαδού 738,39 τετρ. μέτρων, στη θέση "Κακιά 

Σκάλα" της Τοπικής Κοινότητας Λουτρού της Δη-

μοτικής Ενότητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυ-

λοκάστρου - Ευρωστίνης της Περιφερειακής Ενό-

τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» (Α’ 97).

3. Τις διατάξεις της από 13-08-2021 Πράξης Νομοθε-

τικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελε-

σματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 

φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-

γέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και 

συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 

άρθρο 2 του ν, 4824/2021 (Α’ 156).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 

(Α’ 63).

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/

2017 ’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας (Υ.Π.Ε.Ν.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-8-2021 Πράξης Νομο-

θετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 

άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.05.2022 

εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία των Περιφερει-

ακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου» (ΑΔΑ: 

ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 

(Β’ 4528) κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-

πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 

Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, περί εξουσιοδότησης υπογραφής. 

10 Τις διατάξεις της παρ. 1 των άρθρων 37 και 38 και 

των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της Χώρας».

11. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.8.1980.

12. Την υπ’ αρ. 11984/22.1.2021 απόφαση του Διευ-

θυντή Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 

ανάρτηση του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών Δια-

μερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελοπον-

νήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κορίνθου, 

Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, Κοκκω-

νίου και Νεράτζης, των οποίων ο Δασικός Χάρτης έχει 

κυρωθεί (Δ’ 565/2013).

13. Την υπ’ αρ. 99252/21.6.2022 πρόταση του Δασαρ-

χείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 20.6.2022 έκθεση αυ-

τοψίας της Δασοπόνου Μαρίας Σάρλου, σύμφωνα με την 

οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με συνολικό 

εμβαδόν 738,39 τετρ. μέτρα (εφτακόσια τριάντα οχτώ 

τετραγωνικά μέτρα και τριάντα εννέα εκατοστά τετρα-

γωνικού μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται στα από 

20.6.2022 δύο (2) συνημμένα τοπογραφικά διαγράμμα-

τα με κλίμακα 1:750, που συνέταξε η Δασοπόνος Μαρία 

Σάρλου, αποτελούμενη από τρία (3) τμήματα επιφάνει-

ας, αναλυτικότερα το τμήμα Α που περιγράφεται με τα 

στοιχεία 17, 18, 19, 20, 17 εμβαδού 67,25 τετραγωνικών 

μέτρων, το τμήμα Β που περιγράφεται με τα στοιχεία 12, 

13, 14, 15, 16, 12 εμβαδού 127,05 τετραγωνικών μέτρων 

και το τμήμα Γ που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1 εμβαδού 544,09 τετραγωνικών 

μέτρων, εντοπίζεται επί αυτών σε απόσπασμα του αριθ. 

6343/1 φύλλου χάρτη της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:5.000 και 

οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 

’87, έχει κυρίως χαρακτήρα ΔΔ και μικρό μόνο μέρος 

της χαρακτήρα ΑΔ, στον αναρτημένο δασικό χάρτη της 

Π.Ε. Κορινθίας, καλυπτόταν με δασική βλάστηση, κυρίως 

από σκληρόφυλλα αείφυλλα - πλατύφυλλα (πρίνο, σχίνο, 

κοκκορεβιθιά και ασπάλαθο), που καταστράφηκε κατά 

το 1ο δεκαπενθήμερο μηνός Απριλίου 2022, μετά την 

παράνομη και χωρίς άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, 

εναπόθεση υλικών εκσκαφής και συνεπώς επιβάλλεται η 

κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση συνολικού 

εμβαδού 738,39 τετραγωνικών μέτρων, στη θέση "Κακιά 

Σκάλα" της Τοπικής Κοινότητας Λουτρού της Δημοτικής 

Ενότητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρω-

στίνης της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 

έχει χαρακτήρα κυρίως ΔΔ (δάση και δασικές εκτάσεις 

στις Α/Φ παλαιότερης και πρόσφατης λήψης) και μικρό 

μέρος της χαρακτήρα ΑΔ (άλλης μορφής/κάλυψης εκτά-

σεις στις Α/Φ παλαιότερης λήψης και δάση και δασικές 

εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης) στον αναρτημένο 

δασικό χάρτη της Π.Ε. Κορινθίας, σύμφωνα με τις διατά-

ξεις του άρθρου 3, σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11213Τεύχος Δ’ 865/22.11.2022

παρ. 1ε και 2γ του άρθρου 4 του ν. 998/1979 και απο-

τυπώνεται στα από 20.6.2022 δύο (2) συνημμένα τοπο-

γραφικά διαγράμματα με κλίμακα 1:750, αποτελούμενη 

από τρία (3) τμήματα επιφάνειας, το τμήμα Α εμβαδού 

67,25 τετραγωνικών μέτρων, το τμήμα Β εμβαδού 127,05 

τετραγωνικών μέτρων και το τμήμα Γ εμβαδού 544,09 

τετραγωνικών μέτρων, εντοπίζεται επί αυτών σε απόσπα-

σμα του αριθ. 6343/1 φύλλου χάρτη της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 

1:5.000, οριοθετείται αναλυτικά κατά τμήμα με τη χρήση 

συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ‘87, ως εξής:
Τμήμα Α
Σημείο 17: X=372393.11 Y=4215846.99 

"  18: X=372416.12 Y=4215838.93 
"  19: X=372417.41 Y=4215836.73 
"  20: X=372399.15 Y=4215840.56

Τμήμα Β
Σημείο 12: X=372899.00 Y=4215910.00 

"  13: X=372902.40 Y=4215898.40 
"   14: X=372907.30 Y=4215894.30 
"  15: X=372894.20 Y=4215892.20 
"  16: X=372891.10 Y=4215896.10

Τμήμα Γ
Σημείο 1: X=373018.90 Y=4215924.90 

"  2: X=373024.80 Y=4215922.80 
"  3: X=373027.19 Y=4215922.74 
"  4: X=373030.50 Y=4215913.50 
"  5: X=373026.40 Y=4215898.40 

"  6: X=373020.30 Y=4215889.30 

"  7: X=373016.20 Y=4215888.20 

"  8: X=373008.00 Y=4215893.00 

"  9: X=373010.12 Y=4215902.12 

" 10: X=373007.11 Y=4215909.11
" 11: X=373014.10 Y=4215914.10

και συνορεύει:
Τμήμα Α
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με χωματόδρομο και δασικού χαρακτή-

ρα έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Τμήμα Β
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με χωματόδρομο και δασικού χαρακτήρα 

έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Τμήμα Γ
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με χωματόδρομο και δασικού χαρακτήρα 

έκταση,
όπως φαίνεται και στα ως άνω δύο (2) τοπογραφικά δι-

αγράμματα, που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου 
Ξυλοκάστρου Μαρία Σάρλου και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11214 Τεύχος Δ’ 865/22.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11215Τεύχος Δ’ 865/22.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11216 Τεύχος Δ’ 865/22.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008652211220008*


